1

2024年 10月 28日

各 位

会 社 名 Ｔ Ｏ Ｔ Ｏ 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社長執行役員

清 田 徳 明

コ ー ド 番 号 5332（東証プライム、名証プレミア､福証）

問 合 せ 先 経営企画部長 篠 崎 孝 文

 (TEL：０３-６８３６-２０２４)

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年４月 26日に公表しておりました、「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

における第２四半期（中間期）連結業績予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、2025年３月期の通期連結業績予想について、本日開催の取締役会において下記のとおり決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と実績との差異（2024 年４月１日～

2024年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する中間

純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

355,500 16,000 16,500 14,500 85.48

 355,735 24,142 22,671 16,949 99.92

増減額（B-A） 235 8,142 6,171 2,449 －

増減率（％） 0.1 50.9 37.4 16.9 －

(ご参考)前期第２四半期実績

（2024年３月期第２四半期）
339,741 15,269 22,861 16,677 98.33

今回発表実績（B）

前回発表予想（A）

2

２．2025年３月期通期連結業績予想の修正（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

750,000 48,000 48,000 37,500 221.07

 730,000 48,000 48,000 36,000 212.20

増減額（B-A） △20,000 0 0 △1,500 －

増減率（％） △2.7 0 0 △4.0 －

(ご参考)前期実績

（2024年３月期）
702,284 42,766 51,515 37,196 219.30

３．2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異の理由および 2025 年３

月期通期の連結業績予想修正の理由

2025年３月期第２四半期（中間期）につきましては、営業利益は、海外住設事業における米州事

業およびアジア事業の業績好調や、新領域事業における半導体市況の回復に伴う静電チャックの販

売増によって、予想を上回りました。経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益は、円高によ

る為替差損が影響したものの、営業利益の増加により予想を上回りました。

2025年３月期通期の連結業績予想につきましては、第２四半期（中間期）の実績および中国大陸

事業の市況低迷影響などの今後の見通しを踏まえて、修正いたします。

詳細につきましては、本日公表の「2025年３月期 第２四半期決算説明資料」をご覧ください。

 （注）本資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算

定しております。実際の業績は今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる可能性

があります。

以  上

前回発表予想（A）

今回発表予想（B）